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Estimado estudiante: 

Como docente confió  en tu honestidad y necesito que utilices esta hoja al final de haber realizado tus ejercicios, ya que te entregó el solucionario con la finalidad que compares tu respuesta.

Si tienes todo bien felicitaciones, Si te equivocaste conocerás donde estuvo tu error. 

Felicitaciones por tu honestidad, tú eres capaz,  ten presente que de los errores se aprende.

SOLUCIONARIO GUIA 6° AÑO.
Solucionario
	Nombre del Estudiante
	 
	Curso:     6 año A 

	
	
	Fecha: (8)  18/05 a 22/05

	Unidad: 1
	Reconocer fortalezas y aspectos de diferentes ámbitos que requieren mejorar.

	O.A.(s):
	Participar activa y colaborativamente en la comunidad escolar y en la organización del curso. (OA-8)

	Docente:
	 Yussit Blanco Zúñiga 
	Asignatura:
	Orientación


1. De acuerdo a las características que tu hayas visto que poseen tus compañeros de curso, propone a tres de tus compañeros  para postularse a cargos como:

A.  Presidente de curso: (José Pérez)

B. Secretario de curso: (Agustín Peña)

C. Tesorero de curso: (Trinidad Navarro)

2. Justifica porque escogiste a tus compañeros en esos cargos.

< Presidente de curso: (José Pérez), escogí a José Pérez como presidente porque es un niño responsable y nunca falta al colegio

< Secretario de curso: (Agustín Peña), escogí a Agustín Peña como secretario, porque tiene buena ortografía y tiene mucha personalidad.

< Tesorero de curso: (Trinidad Navarro) escogí a Trinidad Navarro como tesorera, porque es una niña muy buena para las matemáticas y es muy responsable.
TAREA de ORIENTACION  

	Nombre del Estudiante
	 
	Curso:     6 año A 

	
	
	Fecha: (8)  18/05 a 22/05

	Unidad: 1
	Reconocer fortalezas y aspectos de diferentes ámbitos que requieren mejorar.

	O.A.(s):
	Participar activa y colaborativamente en la comunidad escolar y en la organización del curso. (OA-8)

	Docente:
	 Yussit Blanco Zúñiga 
	Asignatura:
	orientación


1. Realiza un listado de cualidades por las cuales tú podrías ser un buen presidente de curso.

	1

	2

	3

	4

	5

	6


1
Colegio Patricio Mekis 

Mateo de Toro y Zambrano N° 0330. Fono: 722261343 Email: patricio.mekis@cormun.cl

“Un Colegio que Cambia”

